品　　名

プラバスタチンNa
塩錠 5mg「タナベ」

プラバスタチンNa
塩錠10mg「タナベ」

寸法（mm）

372×226×150

342×228×135

345.5×204×101

372×226×150

335×228×125

366×280×147

391×230×115

重量（ｋｇ）

2.16

2.31

2.61

2.46

2.38

11.56

3.63

包装単位

60

16

28

60

14

60

28

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

■ 梱包箱等物流情報

■ 製造販売

販      売：田辺製薬販売株式会社

製造販売元：田辺三菱製薬株式会社

http://www.tanabe.co.jp/

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、下記のとおり HMG-CoA 還元酵素阻害剤－高脂血症治療剤－
『プラバスタチン Na 塩錠 5mg「タナベ」、プラバスタチン Na 塩錠 1０mg「タナベ」』を
新発売いたしましたので、ご案内申し上げます。

謹白

記

■発　売　日：2008年7月8日
■発 売 名：プラバスタチンNa塩錠5mg「タナベ」、プラバスタチンNa塩錠１０mg「タナベ」

製品に関するお問合せ先

田辺三菱製薬株式会社

くすり相談センター 電話 0120-507-319
（弊社営業日の 9:00 ～ 17:30）

2PRA302BB
2008年7月作成

■ 効能・効果
高脂血症

家族性高コレステロール血症

■ 用法・用量
通常、成人にはプラバスタチンナトリウムとして、1日10mg を1回または2回に分け経口投

与する。なお、年齢・症状により適宜増減するが、重症の場合は1日20mgまで増量できる。

■ 包装・薬価等

■ 規制区分
指定医薬品、

処方せん医薬品（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

■ 貯　　法
室温保存

■ 使用期限
プラバスタチンNa塩錠  5mg「タナベ」：3年

プラバスタチンNa塩錠 10mg「タナベ」：3年

（外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること）

■ 統一商品コード・ＪＡＮコード

■ 個装箱等物流情報

品　　名

プラバスタチンNa塩錠 5mg
「タナベ」

薬価基準収載
医薬品コード

2189010F1292

2189010F1292

2189010F1292

2189010F2329

2189010F2329

2189010F2329

2189010F2329

薬価基準

18.60円

18.60円

18.60円

27.80円

27.80円

27.80円

27.80円

包装薬価

1,860円

9,300円

9,300円

2,780円

13,900円

3,892円

13,900円

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

寸法（mm）

45×35×105

125×110×40

48.5×47.5×78

45×35×105

115×110×45

45×35×135

55×54×92

重量（ｇ）

32

130

87

37

154

188

121

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

包　　装

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

500 錠バラ

100 錠(10 錠×10)PTP

500 錠(10 錠×50)PTP

140 錠(14 錠×10)PTP

500 錠バラ

個装箱
（販売包装単位GS1-RSS）

JANコード統一商品コード

813700326

813700333

813700340

813700364

813700371

813700395

813700388

987813 7003264

987813 7003334

987813 7003404

987813 7003644

987813 7003714

987813 7003954

987813 7003884

(01)14987813700323

(01)14987813700330

(01)14987813700347

(01)14987813700361

(01)14987813700378

(01)14987813700392

(01)14987813700385

品　　名

プラバスタチンNa
塩錠 5mg「タナベ」

プラバスタチンNa
塩錠10mg「タナベ」

品　　名

プラバスタチンNa
塩錠 5mg「タナベ」

プラバスタチンNa
塩錠10mg「タナベ」

プラバスタチンNa塩錠10mg
「タナベ」